Quod in summo caule nascitur: ideoque et de faba ipsa et de folliculo ejus intelligi posse: ut Diphilus paulo ante etiam pro folliculo accipere videtur, quum dicit, οὐ γάρνηται κόμην ἐκ τῶν κίβρων. Alioqui κίβριον est etiam ἑβρα ποσῆριος, poculi species, ut testatur Athen. l. sup. cit. iii. et Hesych. quoque esse dicit Æg. nomen ἐστὶ ποσῆριος. Athen. xi. (477. e.) esse Didymu referit, κίβρια forsan esse τὰ λεγόμενα ποσῆρι, δὴ τὸ κίβριον εἰς ἀπὸν ἀπὸ κίβρια τὰ ἄγρια κίβρια." H. S.]

Cichorium. Erraticum intubum. Plin. xix. 6. Est et erraticum intubum, quod in Ægypto Cichorium vocant. L. xx. 13. In Ægypto Cichorium vocant, quod sylvestre sit. Sativum autem Serin. V. et L. xxi. 15. et 17. ["Κίχρον, η, ἄ, ap. Theophr. H. Pl. vii. 7. legitur in censa τῶν ἀρροπαίων λυγαίων, i. e. oleum arvenium. Dicitur et Κίχρον, οὐ, τὸ, idem olus ab eod. ibid. Meminitque ejus Dioscor. ii. 160., ibi enim tradit τὴν ἑβρὰ esse duorum generum: alteram sativam, alteram agrestem: et hæc appellat κίχριον, a nonnullis κίχριον. Idem cap. seq. chondrillam quoque a nonnullis ἑβρὰ, ab aliis κίχρον nominari tradit, utpote quæ habet folia, caulem et flores similes τῷ κίχρον: unde et ἑβρὰ ἑβρῆριος speciem esse dicit a quibusdam. Plin. xix. 6. erraticum intubum in Ægypto cichorium vocatum scribit, qui itidem xxi. 15. In Ægypto (inquit) proxima auctoritas cichorio est, quam diximus intubum erraticum." Nicander etiam Κίχρον appellat, in Alex. v. 429., Κίχρον ἐπιδραμίδος τῆ: ubi innot. Schol. τὰ κίχρα suo tempore dicta fuisse γάρνηδι, ab Atticis autem κίχρια sive κίχρια. Pro quo κίχρια, Poll. eum diphilographo habet κίχρια, vi. 9., ubi et ipse hanc herbam inter agrestia herba recenset. Porro a sup. κίχρον deriv. Κίχρονος, οὐ, ἔ, καὶ ἡ, significans Similis cichorio, Ad cichorium proxime accedens, seu Qui et cichoriorum genere est. *Theophr. H. Pl. vii. 7. de arvensibus oleibus, κίχρον, ἀγρίων, καὶ ἑβρα ὄνα κίχρονος: hæc enim et similia esse dicit ἑβρὰ τῷ κίχρον. H. St. Glossæ Labbeance: "Κίχρια Ambubia, P." "Κίχρονος Ambubia, E." EDD.]

Κία. Herod. ii. 94., Ἀλέξια δ' ἔχρονται Αἰγυπτίωσι οἱ περὶ τὰ ἑλαι εἰσέστας, ἀπὸ τῶν ἀλλοτριῶν τοῦ καπνοῦ, τὸ καλεῖται μὲν Αἰγύπτια Κία." Postea alii scripti describuntur. Hesych. Κίαν, ὄβρι καλεῖται, ὁ τινος εἶνος (εἶνος) Αἰγυπτίωσι, οἱ δὲ σασαμίδα ἄγρια. Sic et Galeus Lex. Hippocr. p. 82. ed. H. Steph., Κίανος μῆζα, τῆσο οἱ Αἰγυπτίωσι εἰσὸν ἀνομήζουσι. Id. p. 58., Αἰγυπτίωσι Πασιον, ἕπερ ἀπὸ καλοῦσι εἰσίων. Οἱ μάλιστα τῶν κίαν καὶ εἰσίων. De oleo hoc videndum etiam Dioscor. l. 38. Plin. xv. 7. ubi de oleis fatiscis, scribit, Proximum fit et eici arbore in Ægypto copiosa: aliis crotoneum, aliis trixini, aliis sesamum sylvestre appellant. Idem olei cecini meminit xxiii. 4. Strab. xv. p. 824. inter ea, quæ Ægypto propria sunt, refert etiam τὸ κία, de quo ait, ἑστὸς τὸ σπειρόμενον ἐν ἀρούραις, ἔξ ὧν ἑλαιον ἀποβλήσεται, εἰς μὲν λόχρον τοῖς ἀπὸ τῆς χώρας ἑστέον τὸ πᾶν, εἰς ἄλλομα δὲ τοῖς νεωτέρωσι. Similiter Diod. S. i. p. 31., χροῖται δὲ καὶ πρὸς τῶν ἑλλῶν καπνοῦ, ἐπιχέροντες ἀπὸ ἑλαιῶν τὸ ἀποβλήμενον ἐκ τινος ὄβρι, πρῶτον γρηγοῦσιν καὶ κία. Paul. Ægineta p. p. 297., Ἐλαιον εἰσίων τῶν αἰσίων τρῆσον ἐν Αἰγύπτῳ γίνεται ἀπὸ τοῦ σπειρόμενου τῆς κίας, (εἰσίων) οἱ καλεῖται κίανος, ἑβρῆσι κομροῦσι οἱ νεωτέρωσι. Adde ex recentioribus Chardinium in Relat. itin. Pers. t. iv. p. m. 210., et P. Luca Relat. itin. tertii in Orientem t. ii. p. 284.

Ap. Scriptt. Hebr. etiam sæpius commemoratur ᾗ 1229. Oleum kik. V. Buxtorf. Lex. magnum Talmud. col. 2029. et Bochart. Hieroz. pt. ii. col. 293. qui observat, uti et alii, קיק, ejus meminerunt Talmudici Scriptt. alique Judæorum magistri, idem esse cum Jonæ קיקר. V. Jonæ Prophetiam iv. 6—10. ibique Commentarius Criti. et Pfeifferi Dubia Vexata S. 2.

Tantum id unum adjiciam, in Scala Kircheri p. 185. legi, RYRI Granum Alcherou, forte Cherimes,

* Jungo interpret. ad Hesych. v. Κίβριον.

† Male J. Gronov., anctoritate Cod. Medic., pro κία admisit τῶν, merito castigata a Wesseling. in not. ad Herod. L. e., item ad Diod. S. l. p. 141.

‡ Oper. Palæol. t. i. p. 450. Consularum eruditè explanatorum Antiq. Hierusalem. t. viii. p. 10. Melto tamen magis consularum O. Celsus, Hierobot. pt. l. p. 273—282., Mich. in Suppl. ad Lex. Hebr. p. 2183—2190., et docta Blasi Caryophylli, diss. de קיקר, ubi plorima de κία, in Diss. Misc. p. 229—274. Quæ cum sint omnino eruditissimè ferre referat, et ad universam Antiquitatem, Æg. quoque, illustrandam plurè utile, utinam in plorim essent manibus! Pars prior Romæ a. 1718. posterior unquam edita est. Argumentum istarum Dissert., a longo tempore rariorum factorum, paucis commemorat a Dan. Gerse in Floril. libr. rar. p. 376. Adde Cl. Sæxii Onom. Lit. P. vi. p. 104, 105.

Quorum verborum quis sit valor, que fides, dicere non habeo. [* *Kiv*, *sun*, *ra*, *Cici*: arbor quæ alio nomine *κόρα* dicitur, et *σπινθιον ἄγρον*, et *σίοδα κόρα*, teste Diosc. iv. 164. ubi eam et vires ejus medicas describit; addens, *ide est κόρα* dicitur quod fractu ejus *ἀροθίνθηται*. Unde Plin. xv. 7. Fit oleum et e cicis, arbore in Ægypto copiosa: alii crotoneum, alii trix, alii semina sylvestre appellant: nostri cum riciniam vocant a similitudine seminis. At de medico uno cicini olei, v. eand. xxii. 4. De isdem Galen. Simpl. Med. l. vii. H. St. Est ricinus communis Linnæi. * Ricinus communis, *κόρα*, Hippocr. Morb. Mul. l. 649.: idem docet esse Galenus ac Elic.: Herod. ii. 94. *ἡ πικροτέρα* vocat, que Æg. nomen *cici*.* Sprengel. Hist. Rei Herb. EDD.]

* *Κρόν*. Ægyptiis dicebatur ὁ Ἄγαθοδαίμων, bonus genius vel spiritus. Veterum plurimi nomen hoc ita scribunt. Straboni idem audit *Κρόνια*. Et sic nomen istud in geminis nonnullis Abraxæ effertur. Puto Æg. nomen hoc vetum et plenum tonnisse Ἰχθυοειδῆ.

ΙΒ ΗΟΥΓΑ, quod secundum litteram significat ἰβυθὸς δαίμονα. Prolixè argumentum hoc persecutus sum in Panth. Æg. l. 4.

* *Κρόνια*. Non differt a *Κρόν*, de quo proxime dictum est.

* *Κρόν*. Fumaria. Herba. Append. Dioscor. iv. 110. [p. 470.]

Κόλασσα. Vide brevi post in v. **Κάλασσα**. Colocasia. Plin. xli. 15. * In Ægypto nobilissima est colocasia, quam *εγμωον* alii vocant. Hanc e Nilo metant, caule, quam coctus est, araneoso in mandendo.* Et mox, * Adeo Nilii sui dotibus gaudent, ut implexis colocasie foliis, in varias speciem vasorum, potare gratissimum habeant.* De coloc. floribus intelligendus Virgil. Ecl. iv. 20.

Mixturæ rident colocoasia fundet acantho.*

[* *Κολοκασία*, *πρ*, *ε*, et *Κολοκασιον*, *ορ*, *τῆ*, Fabre Æg. radix. Athen. in iit. l. iii. ab Alexandrinis *κολοκασία* nominari scribit *τῆς τοῦ Ἀλεξανδρινῶν κούρης βίζας*. Videmus que Diophilus Siphnius ibid. *ἢ σὺ κούρη* (inquit) *τοῦ Ἀλεξανδρινῶν βίζας, ἢ τῆς λέγουσας κολοκασίας, κούρημαχία ἵσται*. Et Diosc. ii. 128. de Æg. faba, *βίζα δὲ ἔσται κωκέρητα κολοκασίας, βερνικωμένη ἄρρη τε καὶ ἀφ' κολοκασίας κολοκέρητα*. Necnon Nicand. *κωκέρητα λέγουσας κολοκασίας, ἐστὶμαχί τε*. Aliter tamen Plin. xli. 15. In Ægypto (inquit) vobissima est colocasia, quam *εγμωον* alii vocant. Hanc e Nilo metant, caule quam coctus est, araneoso in mandendo, thyrsu autem, qui inter folia emicat, spectabilis, foliis latissimis, etiam arboreis comparentur. Et mox, Implexis colocasie foliis in varias speciem vasorum, potare gratissimum habent. Fuit Siccone et *κολοκασίας Ἀθήναι ἵσται*, teste Athen. in i. iii. — H. St. V. sup. v. *κωκέρητα*. EDD.]

Κόρμη. Ita vocantur lacryma spinæ Æg. *Τὸ δὲ δάκρυον ἄρρη ἵσται*, scribit Herod. ii. 96.* Strabo xvii. p. 556. *Τὰ τῆς ἀκείνης ἄλλως τῆς Θυβαίτης, ἔξ ἡ τοῦ κόρμη*. Theophr. H. P. iv. 3. loquens de spinæ Æg., observat, *Ἐστὶναι δὲ ἐκείνη καὶ τὸ κόρμη καὶ βίζα, καὶ πωκέρητα, καὶ κωκέρητα ἄρα κωκέρητα*. Artian. in Periplo Maris Erythr. (in Geogr. minor. Huds. t. 1.) p. 16. *Ἔστι τῆς ἐν αὐτῷ τῆς Ἀλεξάνδρου πόλεως ἄρρη τὸ κόρμη*. Et loci, modo adducti, facile intelligitur, l. voc. *κόρμη*, vel *Κόρμη*, esse voc. Ægypto propriam.* Unde etiam Athen. l. p. 66. observat, vocem Gr. neutrius generis, EDD. non desinere in *i*, præter *βίζα*, quædam vero Græci usitata, quales sunt *πέτραι*, *κόρμη*, *κόρη*, esse peregrinas. 2. *Κόρμη* proprie dici, liquorem la-

cryma instar ex arbore destillant, qui deinde concrevit et durescit. Unde *γυμνὸς* dicitur non modo humor ex spinæ Æg. guttata delinens; sed, etiam ex aliis arboribus, eujusmodi arborum meminit Dioscor. i. 25. ii. 99. Id. v. l. de vite visifera, *Τὸ δὲ δάκρυον κούρη ἵσται ἐκ κόρμη, περιεργασμένη τοῖς ἐρελέχθαι*. De ead. re Plin. prof. lib. xxii. Lacryma vitium, que veluti *γυμνὸς* est. Id. xxiv. 9. Unum arbor ipsa exudit *γυμνὸς* modo. Et xxxv. 11. hæc refert: Modestiores scilicet æque falsum prodidit, in extremis Adriat. sinus rupibus, in vis arbores stare, que cum ortu hoc effundunt *γυμνὸς*. Et hoc ipsum voc. Æg. *κόρμη*, recte excussa, satis subindicat. **ΧΩ** enim Æg. *δίωον*, positionem quamcumque et consolidationem designat; **UH** vero et **UE**, voces que jam in desuetudinem abiit, et derivata ab illis **UOT** et **UWOY**, aquam vel humorem designant. Inde sine dubio est **EPUE**, lacryma, quam dicat aquam facere, et **PIUI**, plorare, quod plane easdem in compositione voces servat. **EPUE**, lacryma, si originem etymolog. spectes, est proprie res humida, quæ illa manet: **ΧΟΥΗ**, vel **ΧΩUΗ**, humor, sed qui postea concrevit, vel humor concretus. Est igitur *κόρμη*, **ΧΩUUI**, vel **ΧΩUΗ**, consolidatio humidi, vel gutta, aut lacryma concreta. Et hoc est *γυμνὸς*. In scala Kircheri legitur **ΧΟΥΗ**, *Guigni*, V. et v. *Κούρη*. [* *Κόρμη*, (*ορ*, *τῆ*, * *κόρμη*, *ἡ*) *Guigni*: nom. exotico a Gr. usitatum. Est autem lacryma arborum quorundam, congelata in ipsorum troncis: eo a resina differens quod magis aqua substantia est, nec flammam ut illa concipit, sed in ignem coniectum crepitat. Verum quam multa sint ejus genera ex diversis arboribus prædentia, ut cerasis, amygdalis, prunis, juncipero, cypripino, pini, behera: quæ simpliciter *κόρμη* dicitur, intelligitur id quod ex acacia spinæ provenit, in vermiculorum speciem contractæ, vitri modo pellucidæ, *γυμνὸς*: quod et *γυμνὸς* Arab., et a quibusd. acanthium appellatur, utpote quod ex *κεανθία* nascatur, ut scripsit Diosc. (post Herod. ii. 96., notante Schweigh. in MSS.) idque primam ap. antiquos laudem meruit, teste Plin., scribente *γυμνὸς* optimum esse ex Æg. spinæ. Ritus vero commendandi *κόρμη* ἐπιδαμῶν τὸ δάκρυον: Scribitur inter cetera *ἰατρικὰ φάρμακα γυμνὸς Ἀλεξ.*, et in huiusmodi collegio *γυμνὸς* Thebæicum: que omnia idem sunt cum Arab. *am* Æg. (Meminit Herod. quoque, (ii. 96., *τῆς κόρμη* ἔσται *κόρμη*, *γυμνὸς* sublinere. [* *Κόρμη* inter *ορ* et *res*, quibus nomen *κόρμη* convenit, peculiare quiddam est. Nec enim resina proprie *γυμνὸς*. Succo ex plerisque arboribus lacrymæ modo stillant et coherescent, quod alio nomine caret, vocatur *κόρμη*. Sic nec myrrha, nec thus, nec succinum *κόρμη* sunt. Aristot. in Meteorolog. iv. 10. *καὶ ἕνα λέγουσιν δὲ δάκρυον πᾶσι κούρη, λυβαίνωσιν, κόρμη*. Quod ex cerasis, prunis, et aliis profudit, quibus alio nomine non est, *κόρμη* vocatur.* Salmas. Comment. de Manu p. 251. Schol. Plat. p. 151. Dimin. * *κωκέρητα*, Schol. ad Nic. Theophr. 110.] Id. *κωκέρητα*, s. *κωκέρητα*, *γυμνωσία*, *γυμνὸς* referens. Prins ap. Aristot. legitur, dicentem *γλυκὴ καὶ κωκέρητα*, lenta et *γυμνωσία*. Posterior ap. Theophr. H. P. v. 15. *ἔστι τῆς Ἰνδίας, ἢ κούρη κωκέρητα*. Plin. (xli. 9.) Beldium Indicæ esse *γυμνωσία* tradit. Est inde et verb. *κωκέρητα*. *Guigni* species præbere, Diosc. (i. 78.) teste Bud.* H. St. Diminutio * *Κόρμητα*, *τῆ*, augeri possunt Lexic. Schol. ad Nic. Alexiph. 110. *Κόρμη δὲ τὸ κωκέρητα*, *οὐρα γὰρ ἔστιν ὁ στέφανος αὐτοῦ ὁ κωκέρητος*. Et *κωκέρητα*, et *κωκέρητα* agnoscit Schneider Lexic. * *Κωκέρητα*, *ορ*, *ἡ*, s. *κῆ*

* Campanari autem debent. Diss. J. Kircheri de Elymo Nominum Campan. cet., in Misc. Obs. Crit. Nov. t. ii. p. 129—144., in prima p. 144 sup., atque obs. Georgii in pref. ad Fragm. Jo. Theb. p. xxxv. clv—clviii., et in not. ad Fragm. Liturg. p. 456.

* De Colocasia v. Salmas. in Exerc. Plin. p. 678—680. 924, 925., de Honon. Hylæ Latr. p. 298. 2., Mahudii in Hist. Acad. R. Inscrip. l. iii. p. 171., et Rawlinf. Florum Orient. p. 117. Multa de Colocasia, Arabibus vixit dicta in **القَلَقَاتِي**, sibi et Abdolatif in Compend. Messarab. p. 16. sqq. ed. Tubing. 1709: E. eod. MS. Bud. editum sicut erat a Jos. White. Memorabilia ita scriptoris Arab. Germanice verit notique illustravit S. P. Gunther Wahl, a. 1700. In qua interpret. de Colocasia agitur p. 68—75. Mænet autem p. 64., *voe voc. Æg. antiq., composita ex *ωα*, convolvere, pleræque, et *ωα*, arunda, atque hoc nomine plantam optime sic appellari, ut patet ex ipsi ictone ap. Clus. in Hist. Plant. rat. iv. p. 75. De ipsa re judicant Bataine. Verum est, quod ad de vocabulis **ROA** sive **RUAA**, et **RWU**. V. Cresti Lex. p. 50. 35. 54.*

* Meminit quædam Herod. ii. 66. ad g. l. v. Wesseling. * *Κόρμη*. Que de origine vocis hic legitur, in compendium redegit Scholtzius l. e. p. 10. Errore caritæ vel operam dicitur illic **ΧΩU** significare consolidationem. *Κόρμη* habet consolidationem. Qui *Κόρμη* et *Guigni*, non *Κούρη*, *Yon*, et alia, voces que origine aut Arab., aut Gr., opinantur, non satis attendisse videtur ad testimonia Herodoti similiaque.

α-μαδδου. Sed nullum affert exemplum. Schmeiderus in Lex.: «Κόρησι; ἢ, da Putzen oder Schmirken; s. v. a. κόρησι und κεραιόσι.» Aristot. H. A. v. 22. de apibus: Κόρησι δὲ ἄρρανοι ἀπὸ τοῦ ἄρρανος τὸν δάκρυον, μέλα δὲ τὸ στέφανον ἐκ τοῦ ἄρρανος, καὶ μέλας τὸν ἄρρανον ἐπὶ τῆς κεφαλῆς, καὶ ἄρρανος ἐπὶ τῆς ἰσθμῆς. Aut ceras fieri ex floribus: τὸ κέρων μὲν ἐξ ἄρθων: ex arborum lacryma, κόρησι l. ix. vocat κόρησι. Atque ita hic reponendum, aut certe utrobique κέρωσι et Plin. Idem tamen κόρησι, nempe ἢ δάκρυσι. Alii κέρωσι vocantur, quod fieret ἢ τὸ κέρωσι, et ex arborum lacryma. Salmas. in Solin. p. 717. D. «Apariis, s. mellariis, aut melurgis, ut Varro loquitur, sive μελιουργοῖσι, κόρησι dicitur ἢ τὸ κέρωσι δάκρυσι, ut Hesych. docet, quod signif. alius originis est, videlicet a κέρω, gummi, unde Colum. silf. 50. gummitifenum appellat. Plin. xi. 7. «Prima fundamina κόρησι vocant periti; secunda, pisoceros; tertia, propolin, inter coria cerasque. Commosis crusta est prima, saporis amari. Pisoceros super eam venit, picantium modo, eum diluitor: cere initium plerumque et mitiore gummi.» Qui locus Plinii desumptus est ex Aristot. H. A. ix. 40., sed ibi scribitur non κόρησι, sed κέρωσι. Virg. (Georg. iv. 160.) gluten vocasse videtur. H. St. Thes. ii. p. 367. D. Cf. Turnebus Advers. xxiii. 13. Virgili locus est: Narcissi lacrymam, et lentam de cortice glutem Prima ponant fundamina. Plane Virgilio gluten est i. q. Aristoteli κέρωσι, s. κόρησι, s. κέρωσι. Plin. xi. 6. ex Aristot. ix. 40. «Primum favos construunt, ceram fingunt; h. e. domos cellasque faciunt; deinde sobolem, postea mella; ceram ex floribus, melligenem et lacrymis arborum, quae glutinum pariunt, salicis, ulmi. Cf. H. St. Thes. ii. p. 194. A. Schmeiderus Lex.: «Κόρησι, bey Aristot. H. A. ix. 40. s. v. a. κέρωσι, κέρωσι: andere lesen κέρωσι von κέρωσι und κέρωσι no. 5.» Κόρησι est voc nihil: leg. cum Cod. Vat. κόρησι, a. v. κόρησι, pix liquida, κέρωσι, pice innungere: vel κέρωσι, a. v. κέρωσι l. q. κέρωσι, pice oblinere. De hac re copiose scripsit E. H. B. in Epist. ad Schaefer., (Class. Journ. N. xxiv. p. 461-103) Voc. «κόρησι adde Lexicis. EDD.]

Κόρησι, vel Κόρησι. Strab. l. xvii. p. 566., Γίγεται δὲ καὶ τὸ κέρωσι, ὅμοιον τῷ πεπερὶ γράμμα, μικρὸν αὐτῷ μέγεθος. Theophr. H. Pl. iv. c. Th. δὲ μέλα τοῦ λωτοῦ καλεῖται πικρὸν κέρωσι. ἔστι δὲ ἀπορρογῶν τὸ μέγεθος, φέρον μέλαν κέρωσι. [Diod. Sic. i. 10. — Τῆν τε γὰρ τοῦ καλῶσι μέλαν, καὶ τὸν λωτόν, ἐστὶ δὲ τὸν Ἀιγυπτίον κέρωσι, καὶ τὸ καλοῦσι κέρωσι (ubi, καὶ τὸν Cl. I. Fl. mox κεραιόσι Co. R.), καὶ πολλά ἄλλα ἔτερα τροφῶν ἐπιτομῆν παρὰ γένεθαι τῷ γένει τῶν ἄρθων. Ubi Wesseling. «Mirum sane praeprae opinionem accidit discernim, quod lotum inter et corsium instituitur; est enim ipsa loti radix rotundiore figura et amplitudine mali cotonei, Theophr. H. P. iv. 10. (l. c.). Movit hoc Bodemann a Stapel, ut κεραιόσι hic scriptum fuisse suspicaretur: quam arborem cum Noster c. 34. κεραιόσι, aut κεραιόσι appellet, praeterquam Strabo xvii. p. 1178. D. in corsii descriptione multum a Theophr. dissentiat, haud injuria corrigendi hunc impetum detempus compescuit. In Hesych. refingendo opera illi felicitur processit; nam quae Grammaticis in v. Κεραιόσι scribit, modo κεραιόσι in loc. τοῦ κεραιόσι substituit, huc pertinet. V. Bodaei Comment. p. 447. et Prosp. Alpini Diss. de Loto p. 83., et iuxta mecum agnosces, de corsio nondum omnia ad liquidum esse perducta.» Hesych. Κεραιόσι μέλα τῆς ἠνίσημα παρ' Αἰγυπτίους τὸ κεραιόσι λεγόμενον: ubi Albertus nil habet praeter Bod. et Wessel. conjecturas, et refert ad Salmasii not., quae infra afferretur. Ut nobis videtur, duae glossae in Hesychii loco confusae sunt, vel librarius non negligens, vel Hesychii ipsius errore. una, qua κέρωσι s. κέρωσι exponatur μέλα τῆς: altera, qua κεραιόσι explicetur ἠνίσημα παρ' Αἰγυπτίους. Si voces παρ' Αἰγυπτίους connectenda sunt, ut Jabl. ipse in seq. artic. putat, et ut nobis videtur, cum praeced. voc. κεραιόσι, fortasse per Αἰγυπτίους intelligendi sunt Alexandrini, adeo ut nomen κεραιόσι sit origine non Αἰγ., sed Alex., quanquam Sturzius de Dial. Maced. et Alex.

p. 62. (cf. supra p. clxviii.) Αἰγ. esse censet. Hesychianus per Αἰγυπτίους aliquando intellexisse Graecos in Αἰγύπτῳ, s. Alexandrinos, docet idem ib. p. 862. clxxiii. Hesych. Κεραιόσι Αἰγυπτίους ἠνίσημα ἐστὶ κεραιόσι: recte censet Salmas. ad Solin. p. 680. «Alex. Graecos calices fabarum Αἰγύπτ. sine vocasse a v. κέρωσι ap. Aëtolo per ἄν acculus, unde et κέρωσι pro eodem ceteris Graecis, inle κέρωσι, arca, et κέρωσι.» Iterum Hesych. Κόρησι τὸ Αἰγυπτίον κέρωσιον λεγόμενον καὶ καλοῦσι. Recte idem Salmas. ibid. p. 678.: «Græci Alex., ut apparet, ita vocantur a similitudine fabae, idque post Alex. M. atatem.» Alexandr. voc. κέρωσι omisit Sturzius. Hesych. v. Κέρωσι: Καὶ παρ' Αἰγυπτίους κέρωσι καλεῖται. Supra demonstratum est p. ccxxiii. b. per Αἰγύπτῳ h. l. intellig. esse Alex. Graecos, et Bochartum falli, qui voc. καλλῶσι ex orient. fonte derivavit: nam est plane Gr. Cf. Jabl. iv. v. H. St. Ind.: «Ap. Actuarium vasa Alex., quae vocantur καλλῶσι.» Sed, ut ad voc. κεραιόσι, quod Hesych. interpretatur ἠνίσημα παρ' Αἰγυπτίους, τὸ κεραιόσι λεγόμενον, revertamur, Salmasius et Relandus voces παρ' Αἰγυπτίους connectunt non, ut nos post Jabl., cum praeced. voc. κεραιόσι, sed cum seq. voc. κεραιόσι, adeo ut Hesych. exponat κεραιόσι per Αἰγ. nomen κεραιόσι. Salmas. in Solin. p. 679. sine Hesychii loc. legit: «Κεραιόσι μέλα τῆς καὶ ἠνίσημα κεραιόσι παρ' Αἰγυπτίους καλοῦσι, alibi ap. eund. Κέρωσι Ἀσιανῶν ἠνίσημα, de quo in libro de Re Nummaria.» Cf. Lib. de Usuris p. 581. Siquidem ad hanc formam Hesychii verba sint refingenda, sine dubio voces παρ' Αἰγυπτίους ad v. κεραιόσι referenda sunt. Sed haec mutatio est violentissima. Fallit tamen Relandus, qui nulla mutatione facta voces παρ' Αἰγυπτίους ad v. κεραιόσι referri velit, cum, si Hesychii ipsis nam locum sic scripsisset: κεραιόσι ἠνίσημα παρ' Αἰγυπτίους τὸ κεραιόσι λεγόμενον: verborum ordo plane postulet, ut voces παρ' Αἰγυπτίους, non ad voc. κεραιόσι, sed ad voc. κεραιόσι referamus. Relandi verba, de vet. Pers. Ling. disserentis (Diss. viii. p. 158.), sunt. «Κέρωσι, nummus Asiaticus (Hesych. Κέρωσι Ἀσιανῶν ἠνίσημα: idem hoc esse cum Pers. et Arab. kers Salmas. de Usur. p. 581. observavit: an huc pertinet ἠνίσημα, quod Αἰγ. κεραιόσι dicitur?» H. St. in Ind. Thes. habet: «Κεραιόσι, Hesych. auctore, radix quadam dicitur, et numisma quoddam ap. Αἰγυπτίους quod κεραιόσι vocatur.» Ergo H. St., recte ut Jabl., non κεραιόσι, sed κεραιόσι, per Αἰγ. nomine accipit. Schmeiderus autem in Lex. de v. κεραιόσι, non per numismate, nihil loquitur, et mirum est vocabula satis bona nota κέρωσι et κεραιόσι eund. virum diligentissimum omnino omisisse. Quod ad voc. κέρωσι attinet, H. St. in Ind. Thes. scribit: «Κέρωσι, ὄν, τὸ, vocatur radix loti, rotunda, mali cotonei magnitudine, auctore Theophr. H. P. iv. 10. (l. c.). De h. v. nimis jejunè Schmeiderus Lex.: «Κέρωσι, τὸ, (κέρωσι) bey Theophr. H. P. iv. 10. Diodor. i. 10. die Wurzel der Wasserpflanze Lotus, bey Hesych. κεραιόσι und κεραιόσι, bey Diodor. κεραιόσι.» Salmas. in Solin. p. 679. accuratissime scripsit. «Diodorus de herbis Αἰγύπτ. edulibus: τῆν μὲν γὰρ τοῦ καλῶσι μέλαν καὶ τὸν λωτόν, ἐστὶ δὲ τὸν Αἰγυπτίον κέρωσι καὶ τὸ καλοῦσι κέρωσι: secerit corsium a loto, quum Theophr. loti radicem sine vocatum scriperit: Strabo quoque κεραιόσι aliud statueret videtur a radice loti, qui γράμμα esse ἴσκι, ὅμοιον πικρῶν μικρῶ αὐτῷ μέλι: Hesych. κεραιόσι μέλα τῆς καὶ ἠνίσημα κεραιόσι παρ' Αἰγυπτίους καλοῦσι.» cum Theophrasto sentit de radice corsio. Falluntur, qui putant Diod. Sic. et Strab. loqui de loti radice, de qua Theophr. loquitur: nam apud illos scripti. κέρωσι est manifeste planta: genus: quænam autem planta sit intelligenda, viderint Herbarii. Silet Sprengel. Hist. Rei Herb. EDD.]

Κεραιόσι est μέλα τῆς, ἢ ἠνίσημα παρ' Αἰγυπτίους, τὸ κεραιόσι λεγόμενον, teste Hesych. in Κεραιόσι. An hoc etiam pertinet, quod ante scriperat Hesych., Κέρωσι Ἀσιανῶν ἠνίσημα? Κεραιόσι. Ciconia. Ita Horpollio l. 55. Wilkins. in Diss. de lingu. Copt. p. 102. ait, forte ex Kirchero, cui animus fudit, eandem altem a Coptis hodieque ΡΟΥΡΟΥΦΩΤ appellari. Quod suo loco re-

1 [Hardinius et Codd. locum sic concinnavit. «Pisoceros super eam venit, picantium modo, eum diluitor cere. E vitium popolorumque mitiore gummi propolis.» EDD.]
2 Auctor nobis est Diod. Sic. i. 10., Αἰγύπτῳ ad victum suppeditare καὶ τὸ καλοῦσι κέρωσι, Legit illic doctam Wesseling. annotat. sed junge Salmas. in Exerc. Plin. p. 678. 679.
3 V. not. adstruente Hesych. locum.

πν εόντι, ἐν τῷ Ἱερῶν καὶ τῶν ἀποφῶρων. Plura vid. ap. auctores doctos. Omittere hic non possum obs. egregiam Th. Galii, qui in ep. not. ad Jamb. de Myst. Æg. legitur p. 252, 253. "Erat Ægyptiorum et quidem Dioplitariarum propria dictio *κωρατῆς*, Deorum pompa solennis. Et *κωρατῆς* *ῥάβδου*, sive *κωρατῆς*, portabant *κωρατῆρας*, i. e. Arcus, thecas, *κῆδέας*, *ῥάβδου*, *πασσάδας*, in quibus erant Deorum quorundam simulacra; neque enim omnes omnium Deorum imagines producebant in populum; sed eas sollemmodo, quæ erant subdiale (quarum in S. S. mentio habetur), non illas, quæ in adytis occultabantur." Plura ap. eund. legi possunt.

Quod ad me attinet, in ea sua sententia, *κωρατῆς* e Sacerdotum turba illos fuisse, qui Astrologiæ et rerum celestium scientiæ se addixissent, quique etiam ex ea scientia futura prædicarent. Ad hæc sententiam ipsa vetus Æg. lingua non manu ducere videtur. Etenim **ΥΩΔΙ**, et **ΥΙΟΙ**, lingua illa significat nasci, et **γένεσθαι**, nativitatem. Ita in ipso N. T. init. legitur

ΠΧΩΥ ΟΥΙΟΙ, Βίβλος γένεσθαι. Igitur **ΧΩ ΟΥΩΔΙ**, iisdem est *Μεγαν τῶν γένεσθαι*, vel *γενεθλολογεῖν*. Vel etiam **ΧΩ ΟΥΩΔΙ** erit *θεῖναι τῶν γένεσθαι*, ponere nativitatem. Ex quo conficitur, **ΧΩ ΟΥΩΔΙ**, vel **ΧΩ ΟΥΩΔΙ**, dici genethliacum, vel *γενεθλολόγιον*. Erant autem inter Sacerdotes, quibus scientia hæc commendata, atque injecta erat. Videri potest Pseudo-Callisthenis Fragm. ex historia vite Alex. M., quod Jo. A. Fabricius edidit in Bibl. Gr. V. xiv. p. 148—150. Erant plura Sacerdotum munera, quibus certi quidam Sacerdotes, quibus illa speciatim demandata erant, solite fungebantur. Eorum præcipuos nominat et describit Clem. Alex. Strom. vi., quos inter p. 635. commemoratur etiam Heroscorpus. De eo hæc ibi legas. *Ἡεροσκόπος ἀστρολόγος τε καὶ χῆρος, καὶ ἡσθεῖα, ἀστρολογίας ἔχων σφύραδα, πρῆστειν*, etc. Astrologos Æg. habes etiam ap. Diod. i. p. 24. Et sic eorum mentionem non fecit? Illos vero ex Astrologis, vel Astronomis, qui, ex stellarum ortu et relationibus cum aliis stellis, futura hominibusque eventura prædicarent, dictos arbitror fuisse Constatas. Cumque illorum semper in Ægypto numerus fuerit insignis, et auctoritas non levis, ab illis ordinem totum *Ἱερογγραμμάτων*, ap. Synes. dictum fuisse *εὐάν κωρατῆρας* auguror. Certe ap. hunc scriptorem, inter tres Sacerdotum Æg. ordines, *Κωρατῆρας* constitutum secundum. Illos vero Sacerdotes alii nuncupant *Ἱερογγραμμάτας*.